‘Maioricarum, prout: consueuistis et cauetur in

franquitatibus uestris. Et si contingeret quod in
insulam Minoricarum aut insulam Euisse esset
estol ad capiendum uel barragandum ipsam in-
sulam, teneamini illuc mittere conueniens subsi-
dium ad notitiam nostri et successortum nostro-
rum aut locum nostrum tenentis in regno Maio-
ricarum, videlicet tot homines quot nos aut nostri
successores aut dictus locum tenens cognoue-
- rimus fore mittendos; sed uos et iurati qui pro
. tempore fuerint eljgaiis dictos homines qui
ibunt, dummodo eligatis homines armorum bo-
nos et sufficientes; et in isto casu, nos et successo-
res nostri aut procuratores nostri teneamur pro-
uidere equitibus quos mittemus in subsidium
dictarum insularum, in nauigio et omnibus aliis;
et uos et dicta uniuersitas teneamini prouidere
aliis hominibus peditibus euntibus ad dictum
subsidium, in nauigio et omnibus aliis, ad
communes expensas totius regni Maioricarum,
scilicet, insule Maioricarum et aliarum insula-
rum eidem adiacentium. Et per premissa uel
aliquod premissorum . aut infrascriptorum non
intendimus aliquid immutare uel derogare

constitutionibus et ordinationibus factis per do- °

minum regem patrem nostrum predictum circa
monetas cudendas et currendas et monetagium
regni Maioricarum,. et circa leudam impositam

(1) Falten aqni, indudablement, comparat ab el
texte llati, les paraules de plefs. El traslat catald de
la present Confirmacié de Privilegis d’ En Sanxo que

hi ha entre les Franqueses del-citat Monarca, fols.

LXXXII dela 2. part del Llibre dels Reys y CXLXI v,
de] I de Franquesés, diu: los-fuys tots dels plets

dites fem, salu e espressament retengut a nos
e als successors nostres, aquela condicio gitada
sobre aquela custuma o franquesa, la tenor
de la qual es aytal, tots los iuys Ze plets (7)
e de (%) crims iutgara la cort ab prohomens de
la ciutat, que si els dits prohomens daquela
custuma o franquea mal usarien e deshordona-
dament, per la qual cosa defaliment de iusticia
se seguis, que nos e los successors nostres pus-
cham la dita custuma o franquesa corregir e

-adobar axi con nos conexerem esser faedor, per

so que iusticia daquen {*) fos seruada es seguis
bon estament de la terra. Encara que uos e la
dita uniuersitat e sengles daquela siats tenguts
deffendre lo regne de Malorques, axi con auets
acustumat e es contengut en les uostres fran-
quees. E si sesdeuenia que en la ila de Manorcha
o en la ila Diuissa fos estol a pendre o a berra-
gar aquela ‘ila, siats ‘tenguts la trametra coui-
nent aiuda a conexensa de nos e dels successors
nostres ho del nostre loch tenent en lo regne
de Malorques, so es assaber, aytans homens